
XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA, *A* Mt 25,14-30* 19.11.2023  (638) 

Drogi czytelniku, 

Właśnie wziąłeś do rąk ostatni numer Żyć Ewangelią! Pisemko to ukazywało się 
nieprzerwanie od grudnia 2011 r., a jego redaktorem przez cały ten czas był ks. Prał. 
Bronisława Gwiazda. Pełniło ono funkcję dodatku do biuletynu parafialnego 
z niedzielną Ewangelią, rozważaniem, kalendarzem Świętych na kolejny tydzień 
i informacją z życia kościoła, liturgii czy teologii. W tym miejscu DZIĘKUJEMY 
wszystkim, którzy przez 12 lat sięgali po ŻE, a szczególną wdzięczność 
chcielibyśmy okazać ks. Bronisławowi (!) Przyjmijcie staropolskie „Bóg zapłać” za 
waszą obecność, pracę, życzliwe uwagi, pochlebne słowa i zainteresowanie. 

Jezus opowiedział swoim uczniom następującą przypowieść: «Podobnie jest 
z królestwem niebieskim jak z pewnym człowiekiem, który mając się udać w podróż, 
przywołał swoje sługi i przekazał im swój majątek. Jednemu dał pięć talentów, drugiemu 
dwa, trzeciemu jeden, każdemu według jego zdolności, i odjechał. Zaraz ten, który 
otrzymał pięć talentów, poszedł, puścił je w obieg i zyskał drugie pięć. Tak samo i ten, 
który dwa otrzymał; on również zyskał drugie dwa. Ten zaś, który otrzymał jeden, 
poszedł i rozkopawszy ziemię, ukrył pieniądze swego pana. Po dłuższym czasie 
powrócił pan owych sług i zaczął rozliczać się z nimi. Wówczas przyszedł ten, który 
otrzymał pięć talentów. Przyniósł drugie pięć i rzekł: „Panie, przekazałeś mi pięć talentów, 
oto drugie pięć talentów zyskałem”. Rzekł mu pan: „Dobrze, sługo dobry i wierny! Byłeś 
wierny w rzeczach niewielu, nad wieloma cię postawię: wejdź do radości twego pana!” 
Przyszedł również i ten, który otrzymał dwa talenty, mówiąc: „Panie, przekazałeś mi dwa 
talenty, oto drugie dwa talenty zyskałem”. Rzekł mu pan: „Dobrze, sługo dobry i wierny! 
Byłeś wierny w rzeczach niewielu, nad wieloma cię postawię: wejdź do radości twego 
pana!” Przyszedł i ten, który otrzymał jeden talent, i rzekł: „Panie, wiedziałem, że jesteś 
człowiekiem twardym: żniesz tam, gdzie nie posiałeś, i zbierasz tam, gdzie nie 
rozsypałeś. Bojąc się więc, poszedłem i ukryłem twój talent w ziemi. Oto masz swoją 
własność!” Odrzekł mu pan jego: „Sługo zły i gnuśny! Wiedziałeś, że żnę tam, gdzie nie 
posiałem, i zbieram tam, gdzie nie rozsypałem. Powinieneś więc był oddać moje 
pieniądze bankierom, a ja po powrocie byłbym z zyskiem odebrał swoją własność. 
Dlatego odbierzcie mu ten talent, a dajcie temu, który ma dziesięć talentów. Każdemu 
bowiem, kto ma, będzie dodane, tak że nadmiar mieć będzie. Temu zaś, kto nie ma, 
zabiorą nawet to, co ma. A sługę nieużytecznego wyrzućcie na zewnątrz – w ciemności! 
Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów”». 

Dzisiejsza przypowieść skłania nas do zastanowienia się nad niektórymi aspektami 
darów Bożych i naszej odpowiedzi na nie. Nikt nie może twierdzić, że jest całkowicie 
pozbawiony zarówno darów ludzkich, jak i łask Bożych. Bardzo ważne jest, aby nie 



porównywać się z innymi, myśląc, że wyrządzono nam niesprawiedliwość, ponieważ nie 
mamy tego, co myślimy, że mają inni. Każdy z nas jest wyjątkowy, każdy z nas jest 
obiektem indywidualnej miłości Boga. Nasza własna historia, którą Bóg ma w całości 
przed oczami, ukazuje nasze zdolności: te, z którymi się rodzimy, i te, które odkrywamy i 
rozwijamy lub zaprzepaszczamy podczas naszej drogi, poprzez decyzje, które 
podejmujemy. I to jest coś cennego do rozważenia: że nasze życie nie jest napisane, że 
to my jesteśmy jego bohaterami, że obecność Boga w nas, oświecająca, nakierowująca, 
popychająca, wzmacniająca, pocieszająca, uzdrawiająca, jest tym, co pozwala nam 
przejąć ster, być prawdziwymi bohaterami naszej egzystencji. 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Czy otrzymaną od Boga wiarę uważam za największy dar?  Czy ją pogłębiam 
i rozwijam? A co z innymi talentami natury i łaski? 

Do wykonania: Będę pogłębiał swoją wiarę i modlił się z tych, którzy nie wierzą 

KALENDARZ LITURGICZNY 

20.11 (poniedziałek) Wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego, prezbitera 
Rafał (Józef Kalinowski) urodził się w Wilnie w roku 1835. Otrzymał staranne wychowanie 
i wykształcenie i został inżynierem wojskowym. Po wybuchu powstania w roku 1863 
przyłączył się do walczących i był jednym z jego przywódców. Pochwycony przez Rosjan, 
został zesłany na 10 lat przymusowych robót na Syberię. Po odzyskaniu wolności był 
wychowawcą bł. Augusta Czartoryskiego. W roku 1877 wstąpił do zakonu karmelitów 
bosych i został wyświęcony na kapłana w roku 1882. Odnowił życie swojego zakonu w 
Polsce. Zmarł w Wadowicach dnia 15 listopada 1907 roku. W roku 1983 papież Jan Paweł 
II zaliczył go w poczet błogosławionych, a w roku 1991 do świętych. 

21.11 (wtorek) Wspomnienie ofiarowania Najświętszej Maryi Panny 
Przekonanie, że Maryja już w dzieciństwie w szczególny sposób została ofiarowana Bogu 
opiera się na tradycji pochodzącej z II wieku. Dla uczczenia tej tajemnicy obchodzono 
osobne święto najpierw w Jerozolimie (prawdopodobnie już w VI w., kiedy to poświęcono 
w Jerozolimie kościół pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny), potem od VIII w. na 
całym Wschodzie. W 1372 r. wprowadził je w Awinionie Grzegorz XI, a w 1585 r. Sykstus 
V rozszerzył je na cały Kościół. 

22.11 (środa) Wspomnienie św. Cecylii, dziewicy i męczennicy 
Cecylia urodziła się na początku III wieku. Jako chrześcijanka złożyła ślub czystości 
i pomimo, że zmuszono ją do małżeństwa z ówczesnym poganinem Walerianem, nie 
tylko nie złamała ślubu, lecz jeszcze nawróciła swego męża i jego brata, Tyburcjusza. 
Wszyscy troje ponieśli śmierć męczeńską przez ścięcie. Ich śmierć jest datowana na okres 
panowania Aleksandra Sewera. Ciało Cecylii odnaleziono, w nienaruszonym stanie, w 822 
roku w katakumbach św. Kaliksta i przeniesiono je do Bazyliki NMP na Zatybrzu, 
wybudowanej już w IV wieku na miejscu domu świętej. Jest patronką muzyki kościelnej.  

24.11 (piątek) Wsp. św. męczenników Andrzeja Dung-Lac, prezbitera i towarzyszy 
 Praca misjonarzy katolickich na ziemiach dzisiejszego Wietnamu rozpoczęła się w XVI 
wieku. W następnych wiekach wielokrotnie wybuchały okrutne prześladowania, w czasie 
których ponieśli śmierć za wiarę misjonarze przybyli z Europy i liczni Wietnamczycy. Św. 
Andrzej Dung-Lac (ok. 1795-1839) był pierwszym wietnamskim księdzem. Zginął śmiercią 
męczeńską w Hanoi 21 grudnia 1839 roku. Dnia 19 czerwca 1988 papież Jan Paweł II 
kanonizował 119 męczenników wietnamskich, wśród nich 8 biskupów, 37 kapłanów 
wietnamskich i 59 świeckich Wietnamczyków. 


